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Kuluttajaliitto vaatii: 

 

Kuluttajien ostovoiman heikentämistä kohtuullistettava 
 

Hallituksen kaavailemat päätökset heikentävät selkeästi kuluttajien ostovoimaa ja vaikuttavat voimakkaasti 

etenkin jo ennestään pienituloisiin kuluttajaryhmiin. Kuluttajaliitto edellyttää, että hallitus kiinnittää 

huomiota kuluttajien ostovoiman turvaamiseen päätöksenteossaan, jotta tasapaino kotitalouksien 

välttämättömien kulutusmenojen ja tulojen sekä mahdollisten velkojen takasinmaksukyvyn osalta pysyisi 

kohtuullisena. 

 

Kotitalouksien kulutus on huomattava osa maamme bruttokansantuotteesta ja tärkeimpiä kysynnän 

lähteitä. Viennin takkuillessa yksityisen kulutuksen osuus talouskasvusta korostuu entisestään. 

Kotitalouksien käytettävissä olevien tulojen supistaminen heikentää kysynnän kasvua ja ennusteiden 

tarjoama yksityisen kulutuksen hienoinen kasvu vaarantuu ostovoiman hiipuessa. 

 

Sekä asumisen, että elintarvikkeiden ja ruoan hinnat ovat viimeisten kymmenen vuoden aikana nousseet 

yleistä kuluttajahintakehitystä ja ostovoiman kehitystä tuntuvasti enemmän. Kun kuluttajan taloudellista 

liikkumavaraa entisestään supistetaan tilanteessa, jossa välttämättömyyshyödykkeiden, asumisen, ruoan ja 

liikkumisen kulutus on jo alun pitäen kallista, karsivat kotitaloudet sen myötä etenkin vaatteiden ja 

kestotavaroiden hankintaan sekä vapaa-aikaan liittyviä menoja. Tämä vähentää yksityisen kulutuksen 

kasvua ja kohdistuu usein etenkin palvelujen kulutukseen. 

 

”Palvelujen kulutuksella ylläpidetään työllisyyttä ja kotimaista kysyntää” pääsihteeri Juha Beurling 

huomauttaa. Kuluttajavalintoja tehdään niukkojen resurssien vallitessa yhä enemmän hinnan perusteella, 

jolloin muun muassa kotimaisuus ja tuotteiden valmistusprosessin eettisyys jäävät huomioimatta. 

 

Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo aleni viime vuonna reaalisesti 1,2 prosenttia. Taloudellista 

hyvinvointia kuvaava kotitalouksien oikaistu käytettävissä oleva tulo väheni viime vuonna reaalisesti 0,8 

prosenttia. Kotitalouksien saama palkkatulo kasvoi vain 0,3 prosenttia (Tilastokeskus, Kansantalouden 

tilinpito). 
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